
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 28 травня 2024 року № 1992

Про надання КП «Управління будинками Кропивницької міської ради» 
дозволу на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки по вул. Великій Перспективній, 41

Керуючись статтею 144 Конституції України, статтями 12, 19, 92, 123, 142 
Земельного кодексу України, пунктом 34 статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 50 Закону України 
«Про землеустрій», розглянувши заяву комунального підприємства 
«Управління будинками Кропивницької міської ради», Кропивницька міська 
рада 

В И Р І Ш И Л А:

1. Припинити Виконавчому комітету Кіровоградської міської ради 
народних депутатів право постійного користування земельною ділянкою 
(Державний акт на право постійного користування землею серії КР 
№ 000000149, зареєстрований в Книзі записів реєстрації державних актів на 
право постійного користування землею 10.09.1996 за № 692) загальною 
площею 0,46 га по вул. Великій Перспективній (Карла Маркса), 41 для 
розміщення адміністративного будинку у зв’язку з добровільною відмовою 
землекористувача. 

Земельну ділянку площею 0,46 га по вул. Великій Перспективній, 41 
віднести до земель запасу.

2. Надати комунальному підприємству «Управління будинками 
Кропивницької міської ради» дозвіл на розроблення проєкту землеустрою щодо 
відведення у постійне користування земельної ділянки по вул. Великій 
Перспективній, 41 орієнтовною площею 0,8 га для будівництва та 
обслуговування будівель органів державної влади та місцевого самоврядування 
(вид використання – установи міських органів влади).



2

Розробнику документації із землеустрою врахувати межі зони ТР2 – зона 
транспортної інфраструктури (магістральних вулиць, майданів (у червоних 
лініях), зони ІК – зона земель історико-культурного призначення (заповідна 
зона), врахувати розміщення існуючих мереж: каналізаційних, тепло-, 
водопровідних, кабельних мереж зв’язку та опор зовнішнього освітлення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань екології, земельних відносин та комунальної власності та 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
О.Мосіна.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Тетяна Антонова 35 83 56


